



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

ANEXO VIII

PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO E PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE	ITEM	ID SIGA	OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	METODOLOGIA	
						VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR GLOBAL MÁXIMO ADMITIDO
LOTE I CARNES	1	90398	CARNE, TIPO: ALCATRA, ORIGEM: BOVINA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, CORTE: PEÇA	KG	2850	R\$ 37,70	R\$ 107.445,00
	2	3427	CARNE, TIPO: CHARQUE TRASEIRO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: SALGADA, CORTE: PECA	KG	1200	R\$ 43,92	R\$ 52.704,00
	3	3430	CARNE, TIPO: CONTRA-FILE, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: RESFRIADA, CORTE: PECA	KG	2850	R\$ 45,00	R\$ 128.250,00
	4	3485	CARNE, TIPO: PATINHO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: RESFRIADA, CORTE: PECA	KG	2400	R\$ 43,30	R\$ 103.920,00
	5	3508	CARNE, TIPO: Picanha Nacional, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: MATURADA, CORTE: PECA	KG	2400	R\$ 77,49	R\$ 185.976,00
	6	3448	CARNE, TIPO: FILE MIGNON, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: RESFRIADA, CORTE: PECA	KG	2400	R\$ 70,08	R\$ 168.192,00
	7	76749	CARNE, TIPO: ACEM, BOVINA CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA	KG	1800	R\$ 28,98	R\$ 52.164,00

	8	94372	CARNE, TIPO: PEITO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA	KG	1800	R\$ 24,61	R\$ 44.298,00
	9	3435	CARNE, TIPO: COSTELA, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: FRESCO, CORTE: PECA	KG	1200	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00
	10	3439	CARNE, TIPO: COXA - SOBRECORA FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA	KG	4860	R\$ 11,04	R\$ 53.654,40
	11	57221	CARNE, TIPO: FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: CONGELADO, CORTE: FILE DE PEITO	KG	4860	R\$ 21,00	R\$ 102.060,00
	12	3403	CARNE, TIPO: BACON, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO: DEFUMADO, CORTE: PECA	KG	1800	R\$ 33,35	R\$ 60.030,00
	13	9411	LINGUICA, TIPO: PAIO, TEMPERO: N/A, APRESENTACAO: GOMOS	KG	1200	R\$ 34,27	R\$ 41.124,00
	14	157162	LINGUIÇA, TIPO: CALABRESA, TEMPERO: DEFUMADA, APRESENTACAO: RETA, FORMA FORNECIMENTO: KG	KG	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
	15	73126	LINGUICA, TIPO: PURA SUINA, TEMPERO: N/A, APRESENTACAO: FRESCA DE 1ª QUALIDADE	KG	1800	R\$ 25,89	R\$ 46.602,00
	16	148135	CARNE, TIPO: COSTELINHA, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA, FORMA FORNECIMENTO: KG	KG	1800	R\$ 37,49	R\$ 67.482,00
	17	154827	CARNE, TIPO: LOMBO, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA, FORMA FORNECIMENTO: Kg	KG	1200	R\$ 18,79	R\$ 22.548,00
	18	3489	CARNE - TIPO: PE, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO: SALGADA, CORTE: PECA	KG	1200	R\$ 27,95	R\$ 33.540,00
	19	73123	CARNE - TIPO: RABINHO, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO:	KG	1200	R\$ 29,73	R\$ 35.676,00

			DEFUMADO, CURADA, CORTE: PECA				
	20	172126	CARNE - TIPO: BARRIGA, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA, FORMA FORNECIMENTO: KG	KG	1200	R\$ 26,45	R\$ 31.740,00
	21	73130	CARNE - TIPO: ORELHA, ORIGEM: SUINA, CONSERVACAO: DEFUMADO, CURADA, CORTE: PECA	KG	1200	R\$ 29,99	R\$ 35.988,00
	22	59474	CARNE, TIPO: DRUMET FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: N/A	KG	1200	R\$ 12,85	R\$ 15.420,00
	23	3453	CARNE, TIPO: FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: RESFRIADA, CORTE: PECA	KG	720	R\$ 11,97	R\$ 8.618,40
	24	3402	CARNE, TIPO: ASA FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA NE, TIPO: ASA FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA	KG	840	R\$ 16,45	R\$ 13.818,00
	25	182896	CARNE, TIPO: GALETO, ORIGEM: AVE, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PECA, FORMA FORNECIMENTO: KG	KG	840	R\$ 29,90	R\$ 25.116,00
	26	182886	CARNE, TIPO: ANCHO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: CONGELADO, CORTE: PECA, FORMA FORNECIMENTO: KG	KG	1800	R\$ 49,99	R\$ 89.982,00
VALOR TOTAL LOTE I							R\$1.591.147,80
LOTE II PEIXES/ FRUTOS DO MAR	27	148137	PEIXE, NOME: NAMORADO, CONSERVACAO: FRESCO, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: KG	KG	1080	R\$ 30,59	R\$ 33.037,20
	28	145928	PEIXE, NOME: TILAPIA, CONSERVACAO: CONGELADO, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: KG	KG	1080	R\$ 52,50	R\$ 56.700,00

	29	11790	PEIXE, NOME: SALMAO, CONSERVACAO: FRESCO, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: N/A	KG	1080	R\$ 99,99	R\$ 107.989,20
	30	78991	CARPACCIO, TIPO: SALMAO DEFUMADO	KG	600	R\$ 235,90	R\$ 141.540,00
	31	98118	PEIXE, NOME: BACALHAU, CONSERVACAO: DESALGADO, CORTE: LOMBO, FORNECIMENTO: KG	KG	720	R\$ 149,99	R\$ 107.992,80
	32	8000	FRUTOS MAR/CRUSTACEOS, TIPO : POLVO, TAMANHO: GRANDE, CONSERVACAO: CONGELADO, COMPLEMENTO: INTEIRO	KG	360	R\$ 89,90	R\$ 32.364,00
	33	142170	FRUTOS MAR/CRUSTACEOS, TIPO : CAMARAO ROSADO, TAMANHO: MEDIO, CONSERVACAO: CONGELADO, COMPLEMENTO: INTEIRO, FORMA FORNECIMENTO: KG	KG	720	R\$ 89,90	R\$ 64.728,00
	34	7997	FRUTOS MAR/CRUSTACEOS, TIPO : LULA, TAMANHO: GRANDE, CONSERVACAO: RESFRIADO, COMPLEMENTO: ANEL	KG	480	R\$ 89,00	R\$ 42.720,00
	35	78999	PEIXE, NOME: ROBALO, CONSERVACAO: FRESCO/RESFRIADO, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: N/D PEIXE, NOME: LINGUADO, CONSERVACAO: CONGELADO, CORTE: FILE, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: KG	KG	480	R\$ 99,00	R\$ 47.520,00
	36	90396	PEIXE, NOME: LINGUADO, CONSERVACAO: CONGELADO, CORTE: FILE, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: KG	KG	840	R\$ 59,40	R\$ 49.896,00
	37	11762	PEIXE, NOME: ATUM, CONSERVACAO: FRESCO, CORTE: INTEIRO, FORNECIMENTO: N/A	KG	240	R\$ 90,55	R\$ 21.732,00

	38	11796	PEIXE,NOME: TRUTA, CONSERVACAO: FRESCO, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: N/A	KG	480	R\$ 75,98	R\$ 36.470,40
	39	182888	PEIXE,NOME: BADEJO, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: KG	KG	480	R\$ 126,00	R\$ 60.480,00
	40	182921	PEIXE,NOME: TRUTA DEFUMADA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: FILE, FORNECIMENTO: KG	KG	480	R\$ 82,16	R\$ 39.436,80
VALOR TOTAL LOTE II							R\$ 842.606,40
LOTE III LEGUMES, HORTALIÇAS E FRUTAS	41	78179	FRUTAS, NOME: MACA ARGENTINA, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
	42	78177	FRUTAS, NOME: MAMÃO PAPAYA, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	UNIDADE	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
	43	59470	FRUTAS, NOME: MANGA HADEN, APRESENTACAO: SEMI- AMADURECIDO, IN NATURA, FORNECIMENTO: CAIXA	KG	720	R\$ 8,91	R\$ 6.415,20
	44	157987	FRUTAS, NOME: ABACAXI, APRESENTACAO: SEMI AMADURECIDO SEM AMASSADOS, FORNECIMENTO: INTEIRO	UNIDADE	840	R\$ 9,51	R\$ 7.988,40
	45	56996	FRUTAS, NOME: BANANA PRATA, APRESENTACAO: SEMI AMADURECIDA, IN NATURA, FORNECIMENTO: TAMANHO MEDIO	KG	840	R\$ 5,72	R\$ 4.804,80
	46	78186	FRUTAS, NOME: BANANA DA TERRA, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	840	R\$ 6,76	R\$ 5.678,40
	47	78166	FRUTAS, NOME: LARANJA SELETA, APRESENTACAO: IN NATURA,	KG	1800	R\$ 4,76	R\$ 8.568,00

			FORNECIMENTO: GRANEL				
	48	134926	FRUTAS, NOME: LIMAO, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
	49	7950	FRUTAS, NOME: MARACUJA, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	1200	R\$ 11,49	R\$ 13.788,00
	50	143652	FRUTAS, NOME: MORANGO, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: CAIXA 300 GR	UNIDADE	480	R\$ 16,68	R\$ 8.006,40
	51	157542	FRUTAS, NOME: UVA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, THOMPSON, FORNECIMENTO: CAIXA 500 ~ 600 GR	UNIDADE	1200	R\$ 12,66	R\$ 15.192,00
	52	157998	FRUTAS, NOME: UVA RUBI, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: BANDEJA 500 ~ 600 GR	UNIDADE	480	R\$ 8,98	R\$ 4.310,40
	53	7955	FRUTAS, NOME: MELAO ORANGE, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	600	R\$ 6,98	R\$ 4.188,00
	54	59674	FRUTAS, NOME: GOIABA VERMELHA, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	240	R\$ 8,09	R\$ 1.941,60
	55	55507	FRUTAS,NOME: MELANCIA, APRESENTACAO: AMADURECIDA, DOCE, IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	360	R\$ 4,82	R\$ 1.735,20
	56	76863	FRUTAS,NOME: TANGERINA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	360	R\$ 6,29	R\$ 2.264,40
	57	9238	LEGUMES, NOME: ABOBRINHA ITALIANA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	1200	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00

58	9240	LEGUMES, NOME: ALHO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	1440	R\$ 23,72	R\$ 34.156,80
59	9243	LEGUMES, NOME: BATATA DOCE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	1200	R\$ 4,01	R\$ 4.812,00
60	142632	LEGUMES, NOME: BATATA ASTERIX, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: LAVADA, CLASSE: 1 E CATEGORIA: EXTRA, FORNECIMENTO: KG	KG	2400	R\$ 7,36	R\$ 17.664,00
61	94337	LEGUMES, NOME: INHAME, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: A GRANEL	KG	480	R\$ 6,51	R\$ 3.124,80
62	9246	LEGUMES, NOME: BETERRABA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	600	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00
63	9249	LEGUMES, NOME: CENOURA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	1440	R\$ 5,73	R\$ 8.251,20
64	9254	LEGUMES, NOME: GENGIBRE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	120	R\$ 14,25	R\$ 1.710,00
65	9269	LEGUMES, NOME: PIMENTAO VERDE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	480	R\$ 7,31	R\$ 3.508,80
66	9271	LEGUMES, NOME: QUIABO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	600	R\$ 7,43	R\$ 4.458,00
67	133503	LEGUMES, NOME: TOMATE ITALIANO, CONSERVACAO: IN NATURA, CLASSE: 60 E	KG	840	R\$ 7,99	R\$ 6.711,60

			CATEGORIA: EXTRA, FORNECIMENTO: KG APRESENTACAO: MADURO				
	68	9272	LEGUMES, NOME: TOMATE CEREJA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: UNIFORME, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE 300 G	UNIDADE	1200	R\$ 10,70	R\$ 12.840,00
	69	9275	LEGUMES, NOME: TOMATE MACA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	840	R\$ 7,24	R\$ 6.081,60
	70	137448	LEGUMES, NOME: TOMATE MACA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	1200	R\$ 10,38	R\$ 12.456,00
	71	94348	LEGUMES, NOME: CEBOLA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: A GRANEL	KG	1620	R\$ 5,99	R\$ 9.703,80
	72	56985	LEGUMES, NOME: AIPIM, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: GRANDE, FORNECIMENTO: CAIXA	KG	1440	R\$ 3,89	R\$ 5.601,60
	73	57053	LEGUMES, NOME: CHUCHU, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: CAIXA 1 KG	KG	600	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00
	74	59458	LEGUMES, NOME: BERINJELA, CONSERVACAO: FRESCA, APRESENTACAO: NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: CAIXA	KG	840	R\$ 4,94	R\$ 4.149,60
	75	9266	LEGUMES, NOME: PEPINO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	840	R\$ 3,77	R\$ 3.166,80

	76	9270	LEGUMES, NOME: PIMENTAO VERMELHO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	600	R\$ 17,59	R\$ 10.554,00
	77	9268	LEGUMES, NOME: PIMENTAO AMARELO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	600	R\$ 18,99	R\$ 11.394,00
	78	157988	LEGUMES, NOME: PALMITO, CONSERVACAO: FRESCO, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: BANDEJA 500GR	KG	600	R\$ 25,55	R\$ 15.330,00
	79	65446	LEGUMES, NOME: ABOBORA BAHIA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	840	R\$ 3,75	R\$ 3.150,00
	80	16954	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ACELGA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	480	R\$ 5,60	R\$ 2.688,00
	81	157989	LEGUMES, NOME: COGUMELO PARIS, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: BANDEJA 250GR	UNIDADE	1440	R\$ 53,04	R\$ 76.377,60
	82	157990	LEGUMES, NOME: COGUMELO SHITAKE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: FRESCO, FORNECIMENTO: BANDEJA 200GR	UNIDADE	1440	R\$ 18,14	R\$ 26.121,60
	83	163041	VERDURAS HORTALICAS, NOME: RUCULA HIDROPONICA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: MOLHO, FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	1440	R\$ 4,25	R\$ 6.120,00

	84	16955	VERDURAS HORTALICAS, NOME: AGRIAO, CONSERVACAO: EM MOLHO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	1440	R\$ 4,80	R\$ 6.912,00
	85	16956	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ALFACE CRESPA, CONSERVACAO: EM MOLHO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	1440	R\$ 6,78	R\$ 9.763,20
	86	16960	VERDURAS HORTALICAS, NOME: CEBOLINHA VERDE, CONSERVACAO: EM MOLHO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	840	R\$ 5,08	R\$ 4.267,20
	87	16965	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ESPINAFRE, CONSERVACAO: EM MOLHO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	1200	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
	88	16972	VERDURAS HORTALICAS, NOME: SALSA, CONSERVACAO: EM MOLHO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	1200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
	89	78200	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ALHO PORO, CONSERVACAO: FRESCO, APRESENTACAO: EM MOLHO, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	1840	R\$ 8,99	R\$ 16.541,60
	90	59466	VERDURAS HORTALICAS, NOME: COUVE MANTEIGA, CONSERVACAO: FRESCA, APRESENTACAO: EM FOLHA GRANDE, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	840	R\$ 5,01	R\$ 4.208,40
	91	56669	VERDURAS HORTALICAS, NOME: MANJERICAO, CONSERVACAO: FRESCO, APRESENTACAO: GIGANTE, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00

	92	16966	VERDURAS HORTALICAS, NOME: HORTELA, CONSERVACAO: EM MOLHO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	840	R\$ 4,90	R\$ 4.116,00
	93	57041	VERDURAS HORTALICAS, NOME: BROCOLIS, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: GRANDE, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	840	R\$ 7,05	R\$ 5.922,00
	94	163042	VERDURAS HORTALICAS, NOME: BROCOLIS AMERICANO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	600	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00
	95	56526	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ALFACE ROXA, CONSERVACAO: FRESCA, APRESENTACAO: EM FOLHA, FORNECIMENTO: GRANEL	UNIDADE	1840	R\$ 5,16	R\$ 9.494,40
	96	94353	VERDURAS HORTALICAS, NOME: COUVE FLOR, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: A GRANEL	UNIDADE	840	R\$ 7,11	R\$ 5.972,40
	97	57120	VERDURAS HORTALICAS, NOME: REPOLHO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: GRANDE, FORNECIMENTO: GRANEL	UNIDADE	600	R\$ 4,26	R\$ 2.556,00
	98	154830	VERDURAS HORTALICAS, NOME: REPOLHO ROXO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: GRANDE, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00

	99	143653	VERDURAS HORTALICAS, NOME: LOURO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: EM FOLHA, FORNECIMENTO: MOLHO	UNIDADE	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00
	100	163043	VERDURAS HORTALICAS, NOME: AIPO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	360	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00
	101	157549	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ALECRIM, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: MOLHO, FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	360	R\$ 4,40	R\$ 1.584,00
	102	157550	VERDURAS HORTALICAS, NOME: TOMILHO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: MOLHO, FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	360	R\$ 7,31	R\$ 2.631,60
	103	157980	LEGUMES, NOME: ASPARGO, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: FRESCO, FORNECIMENTO: 300 ~ 400 GR	UNIDADE	360	R\$ 48,19	R\$ 17.348,40
	104	137374	LEGUMES, NOME: BATATA BAROA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: PADRAO UNIFORME SEM MACHUCADURA, FORNECIMENTO: KG	KG	1200	R\$ 10,42	R\$ 12.504,00
	105	163044	VERDURAS HORTALICAS, NOME: ENDRO DILL, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	360	R\$ 8,48	R\$ 3.052,80

	106	78197	VERDURAS HORTALICAS, NOME: COENTRO, CONSERVACAO: FRESCO, APRESENTACAO: EM MOLHO, FORNECIMENTO: EM MOLHO	UNIDADE	360	R\$ 5,85	R\$ 2.106,00
	107	9244	LEGUMES,NOME: BATATA INGLESA, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	1860	R\$ 4,95	R\$ 9.207,00
VALOR TOTAL LOTE III							R\$ 551.087,60
LOTE IV GRÃO E CEREAL	108	7309	FEIJAO, TIPO: PRETO UBERABINHA, CLASSIFICACAO: TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE	KG	3600	R\$ 7,65	R\$ 27.540,00
	109	157982	FEIJAO, TIPO: VERMELHO, CLASSIFICACAO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G	UNIDADE	2400	R\$ 8,73	R\$ 20.952,00
	110	77552	FEIJAO, TIPO: BRANCO, CLASSIFICACAO: TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: 500G	UNIDADE	840	R\$ 7,04	R\$ 5.913,60
	111	77551	FEIJAO, TIPO: FRADINHO, CLASSIFICACAO: TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: 500G	UNIDADE	840	R\$ 4,94	R\$ 4.149,60
	112	148719	GRAOS, TIPO: GRAO DE BICO, CASCA: COM CASCA, COBERTURA: N/A, TEMPERO: SEM TEMPERO, FORNECIMENTO: PACOTE 500G	UNIDADE	840	R\$ 6,77	R\$ 5.686,80
	113	8296	GRAOS, TIPO: CASTANHA CAJU, CASCA: N/A, COBERTURA: N/A, TEMPERO: SAL, FORNECIMENTO: N/A	KG	240	R\$ 98,33	R\$ 23.599,20
	114	8303	GRAOS, TIPO: NOZES, CASCA: SEM CASCA, COBERTURA: N/A, TEMPERO: N/A, FORNECIMENTO: 1 KG	PCT	360	R\$ 79,94	R\$ 28.778,40
	115	158017	GRAOS, TIPO: GERGELIM, PRETO, CASCA: SEM CASCA,	UNIDADE	84	R\$ 13,07	R\$ 1.097,88

		COBERTURA: SEM COBERTURA, TEMPERO: SEM TEMPERO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200 ~ 250 GR				
116	158013	GRAOS, TIPO: GERGELIM, BRANCO, CASCA: SEM CASCA, COBERTURA: SEM COBERTURA, TEMPERO: SEM TEMPERO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200 ~ 250G	UNIDADE	240	R\$ 9,62	R\$ 2.308,80
117	59131	GRAOS, TIPO: LENTILHA TIPO 1, CASCA: N/A, COBERTURA: N/A, TEMPERO: SEM TEMPERO, FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G	UNIDADE	360	R\$ 9,13	R\$ 3.286,80
118	702	ARROZ, TIPO: AGULHINHA, CLASSIFICACAO: TIPO 1, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	UNIDADE	5400	R\$ 6,42	R\$ 34.668,00
119	704	ARROZ, TIPO: INTEGRAL, CLASSIFICACAO: TIPO 1, FORNECIMENTO: PACOTE 1KG	UNIDADE	1200	R\$ 17,72	R\$ 21.264,00
120	705	ARROZ, TIPO: PARBOILIZADO, CLASSIFICACAO: TIPO 1, FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG	UNIDADE	1200	R\$ 5,93	R\$ 7.116,00
121	56463	ARROZ, TIPO: ARBOREO, CLASSIFICACAO: TIPO 1, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	KG	360	R\$ 18,22	R\$ 6.559,20
122	56465	ARROZ, TIPO: 7 GRAOS, CLASSIFICACAO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	KG	240	R\$ 20,49	R\$ 4.917,60
123	157322	ARROZ, TIPO: 7 GRAOS COM CENOURA, CLASSIFICACAO: INTEGRAL, FORNECIMENTO: PACOTE 500G	UNIDADE	360	R\$ 10,74	R\$ 3.866,40
124	7226	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FUBA MILHO FINO, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE	KG	360	R\$ 4,34	R\$ 1.562,40
125	55568	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA DE TRIGO, COMPLEMENTO:	KG	1800	R\$ 6,88	R\$ 12.384,00

			N/A, FORNECIMENTO: PACOTE				
	126	57600	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA DE QUIBE, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE 500 G	UNIDADE	360	R\$ 5,52	R\$ 1.987,20
	127	59134	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA ROSCA, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: 500 G	UNIDADE	600	R\$ 7,12	R\$ 4.272,00
	128	59680	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA MANDIOCA, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	KG	1440	R\$ 6,77	R\$ 9.748,80
	129	167739	FARINHA/CEREAIS - TIPO: PANKO, COMPLEMENTO: N/A, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	KG	240	R\$ 24,17	R\$ 5.800,80
	130	169804	FARINHA/CEREAIS - TIPO: TAPIOCA, COMPLEMENTO: GOMA GRANULADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 G	UNIDADE	360	R\$ 6,48	R\$ 2.332,80
	131	148454	FERMENTO PANIFICACAO, APLICACAO: PAO FRESCO, TIPO: BIOLOGICO INSTANTANEO SECO, ASPECTO: PO, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 100 ~ 125 G	UNIDADE	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
	132	59616	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FERMENTO PO QUIMICO, COMPLEMENTO: N/A, FORNECIMENTO: LATA 100 G	UNIDADE	600	R\$ 4,14	R\$ 2.484,00
	133	59140	FARINHA/CEREAIS, TIPO: AMIDO MILHO, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: 500 G	UNIDADE	600	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00
	134	56125	PAO, TIPO: FORMA, RECHEIO: N/A, COBERTURA: À BASE DE FARINHA DE TRIGO, FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G	UNIDADE	1440	R\$ 8,30	R\$ 11.952,00

	135	121049	PAO, TIPO: FORMA INTEGRAL FATIADO, RECHEIO: SEM RECHEIO, COBERTURA: SEM COBERTURA, FORNECIMENTO: 450 G	PCT	1440	R\$ 8,37	R\$ 12.052,80
	136	65266	PAO, TIPO: BISNAGUINHA, RECHEIO: SEM RECHEIO, COBERTURA: À BASE DE FARINHA DE TRIGO, FORNECIMENTO: PACOTE COM 300G	PCT	1440	R\$ 9,82	R\$ 14.140,80
	137	158014	FARINHA/CEREAIS, TIPO: GRANOLA, COMPLEMENTO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 250 ~ 300 G	UNIDADE	360	R\$ 14,90	R\$ 5.364,00
	138	157344	MACARRAO, TIPO: ESPAGUETE, MASSA: SEMOLA, FORNECIMENTO: PACOTE 500G	UNIDADE	1200	R\$ 4,08	R\$ 4.896,00
	139	157345	MACARRAO, TIPO: PENNE, MASSA: SEMOLA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 G	UNIDADE	1200	R\$ 10,89	R\$ 13.068,00
	140	172423	FARINHA/CEREAIS, TIPO : CUSCUZ MARROQUINO, COMPLEMENTO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1 KG	UNIDADE	360	R\$ 38,73	R\$ 13.942,80
	141	172103	FARINHA/CEREAIS, TIPO : FARINHA DE AMENDOIA, COMPLEMENTO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400G	UNIDADE	360	R\$ 37,89	R\$ 13.640,40
	142	78307	FARINHA/CEREAIS, TIPO : CREME DE ARROZ, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: ACONDICIONADA EMBALAGEM MÍNIMO 200G	UNIDADE	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753,20
	143	56546	GRAOS, TIPO: QUINOA PRE COZIDA, CASCA: N/A, COBERTURA: N/A, TEMPERO: N/A, FORNECIMENTO: 250 G	PCT	360	R\$ 17,34	R\$ 6.242,40
	144	179337	PAO, TIPO: FRANCES, RECHEIO: SEM RECHEIO, COBERTURA:	UNIDADE	1440	R\$ 0,86	R\$ 1.238,40

			À BASE DE FARINHA DE TRIGO, FORNECIMENTO: UNIDADE 70G				
	145	57115	GRAOS, TIPO: MILHO PIPOCA, CASCA: SEM, COBERTURA: N/A, TEMPERO: SEM, FORNECIMENTO: PACOTE 500G	UNIDADE	120	R\$ 9,96	R\$ 1.195,20
	146	182920	FARINHA/CEREAIS, TIPO : CHIA, COMPLEMENTO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: 1 KG	KG	60	R\$ 41,63	R\$ 2.497,80
	147	182919	FARINHA/CEREAIS, TIPO : COCO, COMPLEMENTO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: 1 KG	KG	120	R\$ 23,20	R\$ 2.784,00
VALOR TOTAL LOTE IV							R\$ 351.784,08
LOTE V FRIOS E CONGELADOS	148	121045	FRIOS (PRESUNTO, MORTADELA, SALAME), NOME: PRESUNTO COZIDO, VARIEDADE: PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTACAO: PACOTE	KG	1200	R\$ 33,28	R\$ 39.936,00
	149	148754	BATATA PRE-COZIDA CONGELADA, SABOR: NATURAL, ASPECTO: PALITO, ACONDICIONAMENTO: PACOTE, FORMA FORNECIMENTO: 2 ~ 2,5 KG	UNIDADE	840	R\$ 23,23	R\$ 19.513,20
	150	157340	QUEIJO, TIPO: MINAS PADRAO, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400 ~ 500 G	UNIDADE	840	R\$ 40,66	R\$ 34.154,40
	151	14443	SALSICHA, TIPO: HOT DOG, FORMULACAO: N/A	KG	1200	R\$ 11,55	R\$ 13.860,00
	152	59639	QUEIJO, TIPO: PRATO ESTEPE, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: KILO Embalagem entre 4 e 4,3kg	KG	840	R\$ 42,24	R\$ 35.481,60
	153	142175	QUEIJO, TIPO: MINAS FRESCAL, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: NACIONAL,	UNIDADE	1200	R\$ 33,09	R\$ 39.708,00

			FORNECIMENTO: PECA 500 G				
	154	59650	QUEIJO, TIPO: PARMESAO, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: KILO Embalagem com 7kg	KG	1200	R\$ 74,90	R\$ 89.880,00
	155	13234	QUEIJO, TIPO: MUSSARELA, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: N/A	KG	3000	R\$ 40,97	R\$ 122.910,00
	156	148735	PAO, TIPO: QUEIJO CONGELADO, RECHEIO: SEM RECHEIO, COBERTURA: SEMCOBERTURA, FORNECIMENTO: EMBALAFEM 400 ~ 500 G	UNIDADE	840	R\$ 25,31	R\$ 21.260,40
	157	59641	QUEIJO, TIPO: PROVOLONE, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: KG	KG	120	R\$ 51,30	R\$ 6.156,00
	158	157991	QUEIJO, TIPO: MUSSARELA, ORIGEM: BUFALA, PROCEDENCIA: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: 250 ~ 300 GR	UNIDADE	840	R\$ 31,90	R\$ 26.796,00
	159	59646	QUEIJO, TIPO: GORGONZOLA, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: KILO	KG	180	R\$ 86,17	R\$ 15.510,60
	160	79309	FRIOS (PRESUNTO, MORTADELA, SALAME....),NOME: MORTADELA, VARIEDADE: DEFUMADO, APRESENTACAO: PEÇA	KG	600	R\$ 25,88	R\$ 15.528,00
	161	59517	QUEIJO,TIPO: CREAM CHEESE, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDENCIA: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: POTE 500 g	UNIDADE	480	R\$ 24,99	R\$ 11.995,20
	162	7894	FRIOS (PRESUNTO, MORTADELA, SALAME....),NOME: PRESUNTO PARMA, VARIEDADE: N/A, APRESENTACAO: PECA	KG	360	R\$ 199,90	R\$ 71.964,00

	163	13231	QUEIJO, TIPO: MINAS FRESCAL, ORIGEM: LEITE CABRA, PROCEDENCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: KG	KG	480	R\$ 95,65	R\$ 45.912,00
	164	121044	FRIOS (PRESUNTO, MORTADELA, SALAME....), NOME: PEITO PERU, VARIEDADE: PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTACAO: PACOTE	KG	360	R\$ 53,49	R\$ 19.256,40
	165	59520	FRIOS (PRESUNTO, MORTADELA, SALAME....), NOME: BLANQUET PERU, VARIEDADE: PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTACAO: PECA	KG	360	R\$ 46,18	R\$ 16.624,80
VALOR TOTAL LOTE V							R\$ 646.446,60
LOTE VI BEBIDAS	166	56756	REFRIGERANTE, SABOR: COLA, COMPOSICAO: ZERO ACUCAR, FORNECIMENTO: 350 ML	LA	4000	R\$ 3,40	R\$ 13.600,00
	167	157413	REFRIGERANTE, SABOR: COLA, 1ª QUALIDADE, COMPOSICAO: ZERO ACUCAR, FORNECIMENTO: LATA 220 A 250ML	LA	3600	R\$ 2,56	R\$ 9.216,00
	168	56760	REFRIGERANTE, SABOR: GUARANA, COMPOSICAO: ZERO ACUCAR, FORNECIMENTO: 350 ML	LA	4000	R\$ 4,29	R\$ 17.160,00
	169	59444	REFRIGERANTE, SABOR: COLA, 1ª QUALIDADE, COMPOSICAO: BEBIDA GASEIFICADA, NAO ALCOOLICA, FORNECIMENTO: LATA 350 ML	UNIDADE	4000	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00
	170	56752	REFRIGERANTE, SABOR: GUARANA, COMPOSICAO: N/A, FORNECIMENTO: 350 ML	LA	4000	R\$ 3,11	R\$ 12.440,00
	171	106857	SUCO, TIPO: CONCENTRADO, SABOR: MARACUJA, FORMULACAO: NATURAL,	LITRO	840	R\$ 11,93	R\$ 10.021,20

			FORNECIMENTO: 1000 ML				
	172	53406	AGUA, TIPO: MINERAL SEM GÁS, COMPOSICAO: N/A, FORNECIMENTO: GARRAFA PLÁSTICA 500	UNIDADE	60000	R\$ 1,54	R\$ 92.400,00
	173	56758	REFRIGERANTE,SABOR: COLA, COMPOSICAO: ZERO ACUCAR, FORNECIMENTO: 2000 ML	GRF	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
	174	56750	REFRIGERANTE,SABOR: COLA, COMPOSICAO: N/A, FORNECIMENTO: GARRAFA 2000 ML	UNIDADE	600	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00
	175	56751	REFRIGERANTE,SABOR: GUARANA, COMPOSICAO: N/A, FORNECIMENTO: 2000 ML	GRF	600	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
	176	56761	REFRIGERANTE,SABOR: GUARANA, COMPOSICAO: ZERO ACUCAR, FORNECIMENTO: 2000 ML	GRF	600	R\$ 7,38	R\$ 4.428,00
	177	173284	AGUA,TIPO: AGUA MINERAL, COMPOSICAO: NATURAL, SEM GAS, FORNECIMENTO: FARDO 6 GARRAFAS PLASTICAS 1,5L	UNIDADE	240	R\$ 10,99	R\$ 2.637,60
VALOR TOTAL LOTE VI							R\$ 192.996,80
LOTE VII CONSERVA / DESIDRATADO S / ENLATADOS	178	31088	LEGUMES, NOME: MILHO VERDE, CONSERVACAO: EM CONSERVA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	840	R\$ 4,14	R\$ 3.477,60
	179	56462	LEGUMES, NOME: TOMATE PELADO, CONSERVACAO: EM CONSERVA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: POTE 400 G	UNIDADE	840	R\$ 7,38	R\$ 6.199,20
	180	9253	LEGUMES, NOME: ERVILHA, CONSERVACAO: CONGELADA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: 300 G	PCT	840	R\$ 12,12	R\$ 10.180,80
	181	145956	LEGUMES, NOME: PEPINO, CONSERVACAO: EM	UNIDADE	540	R\$ 9,49	R\$ 5.124,60

		CONSERVA, APRESENTACAO: INTEIRO, FORNECIMENTO: VIDRO 300 G				
182	55533	LEGUMES, NOME: PALMITO, CONSERVACAO: EM CONSERVA, APRESENTACAO: MACIO, 1ª QUALIDADE, FORNECIMENTO: VIDRO COM 300G	UNIDADE	1840	R\$ 17,63	R\$ 32.439,20
183	158001	FRUTAS, NOME: DAMASCO, APRESENTACAO: DESIDRATADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 250 ~ 300 G	UNIDADE	144	R\$ 49,97	R\$ 7.195,68
184	157981	FRUTAS, NOME: UVA PASSA SECA, APRESENTACAO: SEM CAROCO, FORNECIMENTO: 200 ~ 250 GRAMAS	UNIDADE	1200	R\$ 19,14	R\$ 22.968,00
185	158002	FRUTAS, NOME: AMEIXA SECA,SEM CAROCO, APRESENTACAO: DESIDRATADA, FORNECIMENTO: 250 ~ 300 G	UNIDADE	240	R\$ 12,61	R\$ 3.026,40
186	93708	PEIXE, NOME: ATUM, CONSERVACAO: CONSERVA, OLEO COMESTIVEL, CORTE: RALADO, FORNECIMENTO: LATA 50 GR	UNIDADE	360	R\$ 11,15	R\$ 4.014,00
187	59700	COCO DESIDRATADO (RALADO; FLOCOS), TIPO: BRANCO, APRESENTACAO: RALADO, ACUCAR: SEM ACUCAR, FORNECIMENTO: PACOTE 100G	UNIDADE	600	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00
188	157983	BATATA FRITA, ASPECTO: PALHA, SABOR: NATURAL, TRADICIONAL, FORMA FORNECIMENTO: EMBALAGEM 130 ~ 140 GRAMAS	UNIDADE	240	R\$ 15,83	R\$ 3.799,20
189	158016	LEGUMES, NOME: COGUMELO, FUNCHI SECCHI, CONSERVACAO: SECO APRESENTACAO: DESIDRATADO,	UNIDADE	360	R\$ 29,34	R\$ 10.562,40

			FORNECIMENTO: EMBALAGEM 25 ~ 30 GR				
	190	56712	LEGUMES,NOME: TOMATE SECO, CONSERVACAO: EM CONSERVA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: 1000 ML	UNIDADE	240	R\$ 61,99	R\$ 14.877,60
VALOR TOTAL LOTE VII							R\$ 126.102,68
LOTE VIII ÓLEO / AZEITE	191	59224	OLEO VEGETAL PREPARAR ALIMENTOS, TIPO: SOJA, FORNECIMENTO: LATA 900 ml	UNIDADE	3600	R\$ 7,95	R\$ 28.620,00
	192	56662	AZEITE OLIVA, TIPO: EXTRA VIRGEM, AROMA: OLEO OLIVA, PROCEDENCIA: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: VIDRO 500 ML	UNIDADE	1800	R\$ 20,67	R\$ 37.206,00
	193	10645	OLEO VEGETAL PREPARAR ALIMENTOS, TIPO: GIRASSOL, FORNECIMENTO: LATA 900ml	FRASCO	300	R\$ 16,38	R\$ 4.914,00
	194	57593	OLEO VEGETAL PREPARAR ALIMENTOS ,TIPO: SOJA, FORNECIMENTO: LATA 18 LITROS	UNIDADE	240	R\$ 130,20	R\$ 31.248,00
	195	181305	OLEO VEGETAL PREPARAR ALIMENTOS ,TIPO: GORDURA HIDROGENADA, FORNECIMENTO: POTE 01 KILO	UNIDADE	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
	196	182889	OLEO VEGETAL PREPARAR ALIMENTOS ,TIPO: COCO, FORNECIMENTO: LITRO	LITRO	120	R\$ 58,80	R\$ 7.056,00
VALOR TOTAL LOTE VIII							R\$ 111.636,00
LOTE IX OVOS	197	57113	OVO, ORIGEM: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: EXTRA, FORNECIMENTO: CAIXA	DÚZIA	1800	R\$ 9,99	R\$ 17.982,00
	198	158035	OVO, ORIGEM: GALINHA ORGANICA, COR: VERMELHO (CAPIRA), TAMANHO: GRANDE, FORNECIMENTO: CAIXA COM 10	UNIDADE	840	R\$ 11,98	R\$ 10.063,20

VALOR TOTAL LOTE IX							R\$ 28.045,20
LOTE X DOCE / DIET / BISCOITOS	199	121670	GELATINA, CONSISTENCIA: PO, SABOR: MORANGO, FORMULACAO: DIET, EMBALAGEM: 12GR.	UNIDADE	1620	R\$ 3,59	R\$ 5.815,80
	200	121669	GELATINA, CONSISTENCIA: PO, SABOR: FRAMBOESA, FORMULACAO: DIET, EMBALAGEM: 12 G	UNIDADE	1620	R\$ 3,90	R\$ 6.318,00
	201	157327	TORRADA, TIPO: INTEGRAL, SABOR: NATURAL, FORMULACAO: ZERO GORDURA, FORNECIMENTO: PACOTE 140G	UNIDADE	600	R\$ 6,41	R\$ 3.846,00
	202	148455	GELATINA, CONSISTENCIA: PO, SABOR: SEM SABOR, FORMULACAO: NORMAL, EMBALAGEM: 2 UN (12 G)	UNIDADE	1440	R\$ 7,80	R\$ 11.232,00
	203	158003	DOCES, NOME: CHOCOLATE, MEIO AMARGO, APRESENTACAO: TABLETE, FORNECIMENTO: 100 ~ 120 G, FORMULACAO: MEIO AMARGO	UNIDADE	1200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
	204	158004	DOCES, NOME: CHOCOLATE, BRANCO, APRESENTACAO: TABLETE, FORNECIMENTO: 100 ~ 120 G, FORMULACAO: BRANCO	UNIDADE	440	R\$ 13,08	R\$ 5.755,20
	205	158019	DOCES, NOME: CHOCOLATE AO LEITE, APRESENTACAO: TABLETE, DOCES, NOME: CHOCOLATE AO LEITE, APRESENTACAO: TABLETE, FORNECIMENTO: 100 ~ 120 G, FORMULACAO: AO LEITE	UNIDADE	440	R\$ 14,03	R\$ 6.173,20
	206	157541	CREME (ALIMENTICIOS), TIPO: AVELA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 350 A 400 GR)	UNIDADE	840	R\$ 34,82	R\$ 29.248,80
	207	117	ACUCAR, TIPO: MASCADO (BRUTO), FORNECIMENTO: N/A	KG	120	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00

208	59221	ACUCAR, TIPO: CONFEITEIRO, FORNECIMENTO: PACOTE 500G	UNIDADE	240	R\$ 7,71	R\$ 1.850,40
209	164815	ADOCANTE DIETETICO, APRESENTACAO: PO, TIPO: XILITOL, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	KG	360	R\$ 52,79	R\$ 19.004,40
210	137266	ADOCANTE DIETETICO - APRESENTACAO: LIQUIDO, TIPO: NAO CALORICO, FORMA FORNECIMENTO: FRASCO 110 ML	UNIDADE	2200	R\$ 6,71	R\$ 14.762,00
211	157992	MEL ABELHA, COMPOSICAO: PURO, FORNECIMENTO: FRASCO 250 ~ 300 ML	UNIDADE	360	R\$ 16,26	R\$ 5.853,60
212	157993	CORANTE ARTIFICIAL, TIPO: LIQUIDO, COR: VERDE, FORNECIMENTO: 10 ~ 15 ML	UNIDADE	144	R\$ 5,87	R\$ 845,28
213	157994	CORANTE ARTIFICIAL, TIPO: LIQUIDO, COR: VERMELHO, FORNECIMENTO: 10 ~ 15 ML	UNIDADE	120	R\$ 5,87	R\$ 704,40
214	135111	CHOCOLATE, CONSISTENCIA: PO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 2KG	UNIDADE	440	R\$ 121,58	R\$ 53.495,20
215	59141	ACHOCOLATADO, CONSISTENCIA: PO, TIPO: INSTANTANEO, FORNECIMENTO: LATA 400G, ACUCAR: COM ACUCAR	UNIDADE	1200	R\$ 7,43	R\$ 8.916,00
216	148716	CHOCOLATE, CONSISTENCIA: GRANULADO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 130 ~ 200 G	UNIDADE	120	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
217	59667	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: MAIZENA, RECHEIO / SABOR: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: 200 G	PCT	840	R\$ 3,10	R\$ 2.604,00
218	59633	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: CREAM CRACKER, / SABOR: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: 200 G	PCT	840	R\$ 4,44	R\$ 3.729,60
219	56643	DOCES, NOME: AMEIXA, APRESENTACAO: CALDA, FORNECIMENTO: LATA 400 G	UNIDADE	240	R\$ 17,79	R\$ 4.269,60

	220	157999	DOCES, NOME: FIGO, APRESENTACAO: CALDA, FORNECIMENTO: LATA 400 ~ 450 GR, FORMULACAO: COM ACUCAR	UNIDADE	240	R\$ 15,50	R\$ 3.720,00
	221	158000	DOCES, NOME: PESSEGO, APRESENTACAO: CALDA, FORNECIMENTO: LATA 400 ~ 450 G, FORMULACAO: SEM CAROCO	UNIDADE	440	R\$ 11,50	R\$ 5.060,00
	222	163045	DOCES, NOME: GOIABADA, APRESENTACAO: MASSA, FORNECIMENTO: 500 ~ 600 G, FORMULACAO: GOIABA	UNIDADE	1200	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
	223	163046	GELEIA, SABOR: FRAMBOESA, FORMULACAO: ACUCAR, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 280 A 350G	UNIDADE	440	R\$ 17,50	R\$ 7.700,00
	224	163047	GELEIA, SABOR: DAMASCO, FORMULACAO: ACUCAR, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 280 ~ 350 G	UNIDADE	440	R\$ 24,91	R\$ 10.960,40
	225	1244	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: WAFER, RECHEIO / SABOR: MORANGO, FORNECIMENTO: N/A	PCT	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
	226	73523	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: WAFFER, RECHEIO / SABOR: CHOCOLATE, FORNECIMENTO: 50 G	PCT	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
	227	180877	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: ROSQUINHA, RECHEIO / SABOR: LEITE, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 350G	UNIDADE	600	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
	228	180889	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: ROSQUINHA, RECHEIO / SABOR: COCO - ZERO LACTOSE, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400G	UNIDADE	600	R\$ 8,64	R\$ 5.184,00

	229	73627	BISCOITO / BOLACHA, TIPO: CHAMPAGNE, RECHEIO / SABOR: N/A, FORNECIMENTO: 200 G	PCT	600	R\$ 20,20	R\$ 12.120,00
	230	1410	BOLO, SABOR: CHOCOLATE, RECHEIO: N/A, COBERTURA: N/A	UNIDADE	240	R\$ 15,87	R\$ 3.808,80
	231	1418	BOLO, SABOR: TRADICIONAL, RECHEIO: N/A, COBERTURA: N/A	UNIDADE	240	R\$ 17,98	R\$ 4.315,20
	232	140666	ACUCAR, TIPO: CRISTAL 1, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	UNIDADE	240	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
	233	55607	DOCES, NOME: DOCE DE LEITE, APRESENTACAO: PASTOSO, FORNECIMENTO: LATA	UNIDADE	360	R\$ 20,72	R\$ 7.459,20
	234	73570	BOMBOM, SABOR: CHOCOLATE, FORNECIMENTO: CAIXA 400 G	UNIDADE	360	R\$ 18,69	R\$ 6.728,40
VALOR TOTAL LOTE X							R\$ 291.073,48
LOTE XI CONDIMENTOS	235	5261	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: SAL REFINADO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: GRANEL	KG	840	R\$ 1,90	R\$ 1.596,00
	236	5265	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: VINAGRE MACA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	LITRO	840	R\$ 6,66	R\$ 5.594,40
	237	56127	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: MOSTARDA, APRESENTACAO: PASTA, FORNECIMENTO: FRASCO PLÁSTICO COM 200G	UNIDADE	360	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40
	238	148450	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: CURRY, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: PACOTE 50 ~ 75 G	UNIDADE	360	R\$ 6,52	R\$ 2.347,20
	239	148449	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: CANELA, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: PACOTE 40 ~ 60 G	UNIDADE	240	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60

240	56841	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: SHOYO, APRESENTACAO: LIQUIDO, FORNECIMENTO: 500 ML	UNIDADE	360	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00
241	148451	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: PIMENTA DO REINO, APRESENTACAO: GRAOS, FORNECIMENTO: PACOTE 15 ~ 30 G	UNIDADE	840	R\$ 5,50	R\$ 4.620,00
242	59598	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: EXTRATO TOMATE TRADICIONAL, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 340 G	UNIDADE	1440	R\$ 4,00	R\$ 5.760,00
243	148452	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: CATCHUP, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 390 ~ 400 G	UNIDADE	1200	R\$ 5,39	R\$ 6.468,00
244	135015	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: MOLHO INGLES, APRESENTACAO: LIQUIDO, FORNECIMENTO: FRASCO 150 ml	UNIDADE	360	R\$ 3,79	R\$ 1.364,40
245	148453	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: OREGANO, APRESENTACAO: FOLHAS PICADAS, FORNECIMENTO: PACOTE 10 ~ 20 G	UNIDADE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
246	59690	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: 40 G	UNIDADE	180	R\$ 9,52	R\$ 1.713,60
247	57102	MAIONESE, SABOR: N/A, FORMULACAO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 GRAMAS	UNIDADE	720	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
248	148763	AZEITONA, COR: VERDE, TIPO: PORTUGUESA, APRESENTACAO: SEM CAROCO, RECHEIO: SEM RECHEIO, MOLHO: N/A, FORNECIMENTO: 380 ~ 500 G	UNIDADE	120	R\$ 17,72	R\$ 2.126,40

	249	59623	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: COENTRO, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: PACOTE 100 G	UNIDADE	60	R\$ 5,63	R\$ 337,80
	250	6941	ESSENCIAAROMATICA, AROMA: BAUNILHA, FORNECIMENTO: FRASCO 25 ML	UNIDADE	600	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00
	251	5260	CONDIMENTOS / MOLHOS, PRODUTO: SAL GROSSO, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	KG	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
	252	110008	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: PAPRICA PICANTE, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 60 G	UNIDADE	120	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00
	253	59601	AZEITONA,COR: PRETO, TIPO: FARGAS, APRESENTACAO: SEM CAROCO, RECHEIO: N/A, MOLHO: N/A, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G	UNIDADE	120	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
	254	5237	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: CALDO GALINHA, APRESENTACAO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	UNIDADE	180	R\$ 16,45	R\$ 2.961,00
	255	142138	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: CALDO CARNE, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	UNIDADE	180	R\$ 15,44	R\$ 2.779,20
	256	182894	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: FUMACA LIQUIDA, APRESENTACAO: GARRAFA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 960ML	UNIDADE	180	R\$ 72,09	R\$ 12.976,20
	257	182892	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: PAPRICA DOCE, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 180G	UNIDADE	120	R\$ 34,90	R\$ 4.188,00
	258	182891	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: PAPRICA DEFUMADA, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 60G	UNIDADE	120	R\$ 12,45	R\$ 1.494,00
	259	182890	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: LEMON PEPPER,	KG	240	R\$ 33,90	R\$ 8.136,00

			APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: KG				
	260	56721	CONDIMENTOS / MOLHOS,PRODUTO: GLUTAMATO MONOSSODICO, APRESENTACAO: PO, FORNECIMENTO: 100 G	FRASCO	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL LOTE XI							R\$ 90.844,20
LOTE XII LEITES E DERIVADOS	261	57329	LEITE, APRESENTACAO: LIQUIDO, TIPO: N/A, CATEGORIA: INTEGRAL, VITAMINA: ESTERELIZADO, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: CAIXA TETRA-PACK	UNIDADE	6000	R\$ 5,70	R\$ 34.200,00
	262	9283	LEITE, APRESENTACAO: N/A, TIPO: LONGA VIDA, CATEGORIA: DESNATADO, VITAMINA: N/A, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: CAIXA TETRA-PACK	LITRO	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
	263	57101	LEITE, APRESENTACAO: LEITE, TIPO: CONDENSADO, CATEGORIA: N/A, VITAMINA: N/A, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: LATA 395 G	UNIDADE	4800	R\$ 6,38	R\$ 30.624,00
	264	59602	LEITE, APRESENTACAO: LEITE, TIPO: COCO, CATEGORIA: N/A, VITAMINA: N/A, PROCESSO: PASTEURIZADO HOMOGENEIZADO, FORMA FORNECIMENTO: VIDRO 500 ML	UNIDADE	840	R\$ 6,54	R\$ 5.493,60
	265	73637	LEITE,APRESENTACAO: LEITE EM PO, TIPO: INSTANTANEO, CATEGORIA: ALIMENTO EM PO SOLUVEL, VITAMINA: VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PROCESSO: INTEGRAL, FORMA FORNECIMENTO: LATA DE 400 G	UNIDADE	240	R\$ 15,02	R\$ 3.604,80
	266	57059	CREME LEITE, TIPO: CREME DE LEITE, FORMULACAO: N/A, FORNECIMENTO: CAIXA	UNIDADE	3600	R\$ 3,66	R\$ 13.176,00

			200g				
	267	148717	REQUEIJAO, SABOR: TRADICIONAL, FORMULACAO: CREMOSO, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 220 ~ 250 G	UNIDADE	1440	R\$ 9,99	R\$ 14.385,60
	268	157342	REQUEIJAO, SABOR: TRADICIONAL, FORMULACAO: LIGHT, FORNECIMENTO: COPO DE 180 ~ 250 GR	UNIDADE	1440	R\$ 7,38	R\$ 10.627,20
	269	157986	REQUEIJAO, SABOR: TRADICIONAL, FORMULACAO: CREMOSO, FORNECIMENTO: BISNAGA 1,5 ~ 1,8 KG	UNIDADE	840	R\$ 78,71	R\$ 66.116,40
	270	57227	MANTEIGA, SAL: COM, COMPLEMENTO: N/A, FORMULACAO: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: TABLETE 200G	UNIDADE	1800	R\$ 10,84	R\$ 19.512,00
	271	57223	MANTEIGA, SAL: SEM, COMPLEMENTO: N/A, FORMULACAO: ORIGEM ANIMAL, SEM URUCUM, FORNECIMENTO: TABLETE 200G	UNIDADE	1800	R\$ 9,87	R\$ 17.766,00
	272	157997	CREME LEITE, TIPO: FRESCO, FORMULACAO: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 480 ~ 500 ML	UNIDADE	1200	R\$ 26,95	R\$ 32.340,00
	273	5756	CREME LEITE, TIPO: ESTERILIZADO, FORMULACAO: LIGHT, FORNECIMENTO: N/A	KG	1200	R\$ 4,52	R\$ 5.424,00
	274	142163	MANTEIGA, SAL: COM SAL, COMPLEMENTO: LIQUIDA, FORMULACAO: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: GARRAFA 1 L	UNIDADE	180	R\$ 34,61	R\$ 6.229,80
	275	57105	MARGARINA, SAL: COM SAL, COMPLEMENTO: N/A, FORMULACAO: N/A, FORNECIMENTO: POTE 500g	UNIDADE	1320	R\$ 7,42	R\$ 9.794,40
	276	57106	MARGARINA, SAL: COM, COMPLEMENTO: N/A, FORMULACAO: N/A, FORNECIMENTO: BALDE COM 15KG	UNIDADE	48	R\$ 171,95	R\$ 8.253,60

	277	155892	MANTEIGA,SAL: SEM SAL, COMPLEMENTO: N/A, FORMULACAO: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 5 KG	UNIDADE	60	R\$ 118,40	R\$ 7.104,00
	278	172639	IOGURTES,TIPO: IOGURTE, SABOR: FRUTAS VERMELHAS, FORMULACAO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 900ML	UNIDADE	600	R\$ 8,64	R\$ 5.184,00
	279	157341	IOGURTES,TIPO: IOGURTE, SABOR: MORANGO, FORMULACAO: ZERO GORDURA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 850 G	UNIDADE	600	R\$ 14,36	R\$ 8.616,00
	280	163040	SORVETE, TIPO: MASSA, SABOR: CREME, COBERTURA: N/A, FORNECIMENTO: POTE 1,5 L	UNIDADE	300	R\$ 26,23	R\$ 7.869,00
	VALOR TOTAL LOTE XII						